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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur

Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

26-40 Jahre
1984 (39 Jahre)
170
77
grau-grün
blond
lang
normal, vollschlank,
weiblich
Wien (AT)
Vienna
München (DE),
Klagenfurt am
Wörthersee (AT), Graz
(AT), Salzburg (AT),
Wien (AT)
Interessenverband
Deutscher
Schauspieler e. V.
(IDS), Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Instrumente

Sport

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Italienisch
Japanisch
Russisch
Hochdeutsch
Kärntnerisch
Steirisch (Heimatdialekt)
Wienerisch (Heimatdialekt)

amerikanisch
französisch
österreichisch
Percussion
Trommel
Gitarre
Schlagzeug
Bowling
Fechten (Bühne)
Fechten (Sport)
Kegeln
Minigolf
Schwertkampf
Schwimmen
Ski
Aikido
Akrobatik
Angeln
Armbrustschießen
Badminton
Ballett
Basketball
Billard
Bogenschießen
Boxen
Bühnenkampf
Darts
Eiskunstlaufen

Informationen
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Tanz

Beruf
Gesang

Besondere Fähigk…

Stimmlage
Führerscheinklass…
Sonstige Führersc…

Fußball
Handball
Hula Hoop
Inline Skating
Kampfsport
Kickboxen
Klettern
Leichtathletik
Nordic Walking
Pistolenschießen
Reiten
Segeln
Tennis
Tischfußball
Tischtennis
Volleyball
Wasserski
Weitsprung
Yoga
Bewegungstanz
Improvisation
Ballett
Butoh
Choreografie
Jazzdance
Standard
Steppen
Schauspieler:in
Bühnengesang
Sprechgesang
A cappella
Ballade
Chanson
Chorgesang
Jazz
Rock
Wienerlied
Laufsteg
Model
Alt, Mezzosopran
B - Pkw
Segelsurf Grundschein,
Waffenschein

2005 – 2008

2012 – 2014
2008 – 2009

2008

2008

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien

Weitere professionelle Ausbildung
Privater Sprechunterricht Susanne Rossouw (ORF) 
Sunrise Studios 
International Voice Berlin 
Zusätzliche Sprecherausbildung
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2006

2012
2007
2005

2019

2014

2012

2024 – 2025

2024

2023

2022

2022

2020

2020

2018

2017

2017

2017

Workshop 
Source Tuning Workshop bei Jens Roth

Performing Center Austria (vormals Performing Arts Studios) 

Preise / Auszeichnungen
Newcomer Plus Size Model 
Wiener Video- & Filmtage 
Wiener Video- & Filmtage 

Film
Marlene 
Rolle: Kathi (NR)     Regie: Stefan Müller    Produzent: Loom - Verein zur Förderung der Film-
und Medienproduktion [at]   
Planet Ottakring 
Rolle: Prostituierte Maria (NR)     Regie: Michi Riebl    Produzent: Prisma Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]   
Friday Night Horror 
Rolle: Celine (HR)     Regie: Barbara Gräftner    Produzent: Bonusfilm GmbH [at]   

Fernsehen
Vienna Game 
Regie: Hannu Salonen    Produzent: Satelfilm Bettina Kuhn    Sender: Disney+    Casting
Director: Marion Rossmann    Buch: Stefan Brunner   
Trost&Rath - Tanz mit dem Teufel (Der Tod tanzt in Graz) 
Rolle: Hilde Tiefenbrunner (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H.    Sender: Servus TV [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Daniela Haller (EHR)     Regie: Olaf Kreinsen    Produzent: Satel Film GmbH    Sender:
ORF [at]   
Tage, die es nicht gab 
Rolle: Ärztin Dr. Reich (GR)     Regie: Anna-Katharina Maier, Mirjam Unger    Produzent: MR-
Film Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ARD
[de]   
Landkrimi - Steirerstern (ORF) 
Rolle: Sabine Jung (NR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: ARD [de]   
Vienna Blood - Die traurige Gräfin 
Rolle: Frau Huber (ENR)     Regie: Robert Dornhelm, Marvin Kren    Produzent: MR-Film Kurt
Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Natalie Petzl (EHR)     Regie: Gerald Liegel, Rainer Hackstock, Claudia Jüptner-Jonstorff,
Martin Kinkel    Produzent: Gebhardt Productions GmbH    Sender: ORF [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Ella Glockner (EHR)     Regie: Holger Gimpel    Produzent: Satel Film GmbH    Sender:
ORF [at]   
CopStories - Stille Nacht (Weihnachtsspecial) 
Rolle: Bettina Maurer (NR)     Regie: Barbara Eder    Produzent: Gebhardt Productions
GmbH    Sender: ORF [at]   
Schnell ermittelt 
Rolle: Miriam Grilltisch (ENR)     Regie: Michi Riebl    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka
Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
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2015

2014

2013

2013

2008

2007

2020 – 2022

2019

2018

2016

2016

2014

2011 – 2012

2011

2010

2009

2009

2008

2008

Walking on Sunshine 
Rolle: Bernadette Wappner (NR)     Regie: Andreas Kopriva    Produzent: Dor Film
Produktionsgesellschaft mbH [at]    Sender: ORF [at]   
CopStories 
Rolle: Bettina Maurer (NR)     Regie: Umut Dag, Barbara Eder, Umut Dag    Produzent:
Gebhardt Productions GmbH    Sender: ORF [at]   
CopStories 
Rolle: Bettina Maurer (NR)     Regie: Barbara Eder, Umut Dag, Christopher Schier, Michi Riebl   
Produzent: Gebhardt Productions GmbH    Sender: ORF [at]   
CopStories 
Rolle: Bettina Maurer (NR)     Regie: Barbara Eder, Christopher Schier    Produzent: Gebhardt
Productions GmbH    Sender: ORF [at]   
Die Detektive 
Rolle: Eva (ENR)     Regie: Michi Riebl    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR
TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
tschuschen:power 
Rolle: Sekretärin Frau Huber (NR)     Regie: Jakob M. Erwa    Produzent: Film AG Produktions
GmbH (formerly Novotny & Novotny) [at]    Sender: ORF [at]   
Polly Adler 
Rolle: Luki Fan Carina (NR)     Regie: Peter Gersina    Produzent: TeamWorx Television & Film
GmbH [de]    Sender: ORF [at]   

Theater
Der Brandner Kaspar und das ewig' Leben 
Rolle: Theres, Afra     Regie: Martin Leutgeb    Theater: Theater Meggenhofen   
Erde 
Rolle: Mena (HR)     Regie: Christine Wipplinger    Theater: Theater Meggenhofen   
Trapp Family # ein Chor flieht vor Hitler 
Rolle: Maria Trapp (HR)     Regie: Kurt Ockermüller    Theater: KiP   
Löwinger Bühne Next Generation 
Rolle: Magd Paula (HR)     Regie: Eva Billisich    Theater: Tournee   
Der Sturm / Wedel & Krebsenspeck / Amanzi / u.a. 
Rolle: Diverse Hauptrollen     Regie: Eva Billisich    Theater: Theatro Piccolo   
Der eingebildete Kranke 
Rolle: Béline     Regie: Alexander Wächter    Theater: Shakespeare Festspiele auf der
Rosenburg   
Radowan III 
Rolle: Katitza     Regie: Nina C. Gabriel    Theater: Neue Bühne Villach   
Grenzspannung 
Rolle: Nazi, Olafson, Spiegelbild (HR)     Regie: Renate Aichinger    Theater: Kulturhofkeller
Villach, Halle 11 Klagenfurt, Werk   
Was ihr wollt 
Rolle: Maria     Regie: Wolfgang Sailer    Theater: Sommertheater Meierei Gaaden   
Ego Shooter 
Rolle: Laura (HR)     Regie: Kurt Ockermüller    Theater: Bühne im Hof   
Auf die Plätze, fertig, arbeitslos 
Rolle: Frau Erna (HR)     Regie: Renate Aichinger    Theater: ARGE Kultur Salzburg   
Best of Farkas & Co 
Rolle: Anna, Fr. Eckermann, Fr. Peschek     Regie: Anita Ammersfeld    Theater: Stadttheater
Walfischgasse   
Im weißen Rössl 
Rolle: Almresl     Regie: Kurt Sobotka    Theater: Wiener Kammerspiele (Theater in der
Josefstadt)   

Vita Corinna Pumm by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 21.03.2024 Seite 4 von 7



2007

2006

2006

2005

2021

2020

2018

2015

2013

2009

2009

Der böse Geist Lumpacivagabundus 
Rolle: Brillantine, Nannette     Regie: Elfriede Ott    Theater: Nestroyfestspiele Burg
Liechtenstein   
Mich hätten Sie sehen sollen 
Rolle: Krankenschwester Tatjana     Regie: Heribert Sasse    Theater: Wiener Kammerspiele
(Theater in der Josefstadt)   
Einen Jux will er sich machen 
Rolle: Die Hausmeisterin     Regie: Elfriede Ott    Theater: Nestroyfestspiele Burg
Liechtenstein   
PausenRehe und PlatzHirsche 
Rolle: Schülerin Dana     Regie: Corinne Eckenstein    Theater: Dschungel Wien, Next Liberty
Graz   

Audio
Nur Enttäuscht 
Rolle: Sprecherin     Produzent: PP   
Stuhleck-Bahn Semmering 
Rolle: Sprecherin     Produzent: Stuhleck-Bahn   
Raiffeisen Steiermark 
Rolle: Sprecherin     Produzent: Fly Oli music & film   
Stuhleck-Bahn Semmering 
Rolle: Sprecherin     Produzent: Stuhleck-Bahn   
Reiseckers Reisen 
Rolle: Passanten (AR)     Regie: Michael Reisecker    Produzent: Nikolaus Geyrhalter
Filmproduktion    Sender: ORF [at]   
Aerlingus 
Rolle: Sprecherin     Produzent: native/Aerlingus   
Leidiger Dialog 
Rolle: Voice Over     Produzent: creativeurge   
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